

**Entsprechenserklärung 2020
zum Hamburger Corporate Governance Kodex**

Die **Hamburger Gesellschaft für Gewerbebauförderung mbH** und ihre Tochtergesellschaften, die **HaGG Hamburger Gesellschaft für Grundstücksverwaltung mbH** und die **HaGG Gewerbehof Offakamp GmbH & Co. KG** sowie deren Komplementärin die **HaGG Hamburger Gesellschaft für Gewerbehöfe mbH** haben im Zeitraum vom 01.01.2020 bis zum 31.12.2020 mit folgenden Ausnahmen alle Regelungen des Hamburger Corporate Governance Kodex (HCGK) eingehalten, die von den jeweiligen Geschäftsführungen zu verantworten sind. Die Gesellschaften verfügen über keine Aufsichtsräte.

Von folgenden Punkten wurde abgewichen:

- 4.1.2** Die Geschäftsführung stimmt ihre längerfristige Orientierung auf der Basis eines Zielbildes der FHH mit der Vorlage eines Unternehmenskonzeptes an den Aufsichtsrat ab. Das Konzept ist in Abständen von fünf Jahren zu überprüfen.

Erläuterung: Das Zielbild befindet sich weiterhin in der Bearbeitung. Darauf aufbauend, wird die Geschäftsführung ein Unternehmenskonzept entwickeln.

- 4.1.3** Die Geschäftsführung soll klare und messbare operative Zielvorgaben zur Umsetzung des Unternehmensgegenstandes für die Mitarbeiter definieren.

Erläuterung: Die Gesellschaften verfügen über kein Personal.

- 4.2.5** Die Vergütung der Mitglieder der Geschäftsführung ist - nach Beratung und regelmäßiger Überprüfung - vom Aufsichtsrat in angemessener Höhe auf der Grundlage einer Leistungsbeurteilung festzulegen;

Erläuterung: Die Geschäftsführung erhält neben ihrer Vergütung für die Tätigkeit bei der Sprinkenhof GmbH keine gesonderte Vergütung.

- 6.2** Von der Gesellschaft veröffentlichte Informationen über das Unternehmen sollen auch über die Internetseite der Gesellschaft zugänglich sein. Hierzu zählen der Lagebericht, der um den Anhang erweiterte Jahresabschluss und die Entsprechenserklärung zum HCGK.

Erläuterung: Die Gesellschaften verfügen über keine Internetseite.

Hamburg, den 25.05.2021


Martin Görge
Geschäftsführung


Jan Zünke
Geschäftsführung